то ми тут повиздыхаємо з голоду та холоду, або нас поріжуть більшовики та анархісти...» [4, с. 502].

Зі зміцненням становища Центральної Ради та переїздом більшості членів У.Н.Р. із Петрограда до Києва функції останньої почали поступово звужуватися, а після проголошення II Універсалу (3 (16) липня 1917 р.) їх перебрав, як згадувалося вище, комісар України при Тимчасовому уряді П. Стебницький. Саме з приводу цього урядового призначення Є. Чикаленко у листі до товариша від 21 липня 1917 р. писав: «Не завидую Вашому... становищу.